SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDUSTRIAS DE CONFECCOES DE ROUPAS
EM GERAL DO MUNICÍPIO CAUCAIA-CEARA - ELEIÇÕES SINDICAIS. Aviso Resumido
do Edital de Convocação. Cumprindo o disposto nos arts. 50 e 51, § único do Estatuto em
vigor, comunicamos que no dia 07 (sete) de Novembro de 2025, será realizada eleição para
Renovação da Diretoria, Conselho Fiscal, Delegados Representantes junto à Federação,
com respectivos Suplentes, para mandato no quadriênio 2026/2030. O Edital de Convocação
encontra-se afixado na sede da entidade, situada no Município de Caucaia-CE, à Rua
Paulo Gomes da Silva, nº 224, CEP 61.603-070 - Parque Soledade, bem como, na Sede
da FETIVEST/CE, à Rua: Goiás, 1826 - Jóquei Clube - Fortaleza-CE, local onde, outrossim,
devem ser apresentados, no prazo de até 05 (cinco) dias, após a publicação deste, os pedidos
de registro de chapas. Caucaia-CE, 05 de Setembro de 2025. ANDRÉA FERREIRA
BARRETO - Presidente.

ESTADO DO CEARÁ - SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO
- SAAEC - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.08.22.1. O Pre-
goeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que estará realizando através da plataforma eletrônica https://bllcom-
pras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório pre-
gão na forma eletrônico, objeto  futura e eventual Aquisição de produto químico tipo
cloro (pastilha) a ser utilizado no tratamento de água potável, a ser fornecida pela So-
ciedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações cons-
tantes no Edital Convocatório e seus anexos, com abertura no dia 19 de setembro 2025,
às 08:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à
Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30
e 13:00 às 16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.
br. Crato/CE - 04 de setembro de 2025. Luan Pereira Maia - Pregoeiro da SAAEC.

RATAN ART NOVA COMERCIO DE FIBRAS LTDA
CNPJ: 15.233.553/0001-61

Torna público que solicitou da Autarquia Municipal de Meio Ambiente – AMMA a Licença de Instalação (LI) para cons-
trução de uma Edificação Unifamiliar, localizada no endereço ALAMEDA SANTA LUCIA, LOTE 09 -QUADRA UA1
ALPHAVILLE CEARÁ RESIDENCIAL 2, no Bairro: CIDADE ALPHA, EUSEBIO-CE. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da AMMA no qual está publicação é parte integrante.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
PRESTAÇÃO DE CONTAS PERIODO DE  2024.

Pelo presente edital, ficam convocados todos os empregados em Transportadoras de Valores,
Carro Forte, Escolta Armada, Segurança Pessoal Privada – (SPP) e Trabalhadores Trans-
portadores de Valores em Carro Leve – (ATM) – SINDVALORES - CEARÁ, associados deste
sindicato para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA que terá lugar no dia, e horário a seguir
apontado: Data: 09/09/2025. Com local na sede do Sindvalores-CE localizado na Rua Padre Mororó
Nº 1055, Centro, Fortaleza-CE. Primeira convocação às 09h e segunda convocação as 09:30h,
para deliberar sobre a seguinte pauta: 1) Discursão e Aprovação da Prestação de Contas referente
ao período de 2024. Wellington Nascimento de Oliveira – Presidente.

MICHELLY
Retângulo

                        Página 23 de 35
D.O.M. – Ano 2025, Edição 5796, Crato/CE, Sexta - Feira, 05 de Setembro de 2025.

2.4 Os cargos que não apresentarem quantidade de aprovados e/ou habilitados condizentes com a quantidade prevista no Edital de

Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 de 08 de agosto de 2025, foi devido a insuficiência de inscritos ou de candidatos

deferidos, ou seja, aqueles(as) que não atigiram à zona de classificação do certame.

2.5 Serão admitidos recursos referentes ao resultado que deverão ser interpostos das 8h00min às 23h59min do dia 08 de setembro de

2025, através do link: pss.saaeccrato.com.br;

2.6 O resultado final será publicado no Diário Oficial do Município do Crato – DOM, bem como, no Portal de Transparência da

SAAEC, no site oficial da SAAEC (saaeccrato.com.br), bem assim, fixado no flanelógrafo da mesma instituição no dia 12 de setembro

de 2025.

Crato/CE, 05 de setembro de 2025.

JOSÉ RILDO TAVARES FEITOSA

PRESIDENTE – SAAEC

SOCIEDADE ANÔNIMA DE ÁGUA E ESGOTO DO CRATO - SAAEC

AVISO DE LICITAÇÃO

Estado do Ceará - Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº

2025.08.22.1. O Pregoeiro da SAAEC, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que estará

realizando através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame

licitatório pregão na forma eletrônico, objeto  futura e eventual Aquisição de produto químico tipo cloro (pastilha) a ser utilizado no

tratamento de água potável, a ser fornecida pela Sociedade Anônima de Água e Esgoto do Crato - SAAEC, conforme especificações

constantes no Edital Convocatório e seus anexos, com abertura no dia 19 de setembro 2025, às 08:00 horas. Maiores informações na sede

da Comissão de Licitação, localizada à Av. Teodorico Teles, nº 30 - Centro, fone (88) 3523-2044, no horário de 08:00 às 11:30 e 13:00 às

16:30 horas, de segunda a sexta-feira ou e-mail: licitacao@saaeccrato.com.br. Crato/CE - 04 de setembro de 2025. Luan Pereira Maia -

Pregoeiro da SAAEC.

Luan Pereira Maia

Pregoeiro Oficial da SAAEC